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Första energibolag i Europa och det andra i världen blivit certifierade enligt FSC® – Chain of 
Custody (CoC) (Licens nummer: FSC-C126045) Standard, spårbarhetsstandard
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Generell plan för implementering

Aug OktSep Nov
2020

Implementering

Följa svenskt regelverk kopplat till REDII

Framtagning och uppdatering av rutiner

Framtagning av massbalanssystem

Mobilisera 
projekt

Styra och leda projekt
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Dec
2021

Framtagning av verktyg för GHG-
beräkningar

Förbereda och planera granskning av 
leverantörer

Utbildning av berörda roller och eventuellt 
leverantörer

Dialog med leverantörer kring kraven, certifieringar, granskning, utbildning m.m

OBS! Grov plan. Förstudien bör visa i detalj vad som behöver genomföras för att säkra compliance. 
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Uppfyllnad av hållbarhetskiterier RED II - koppling FSC® och PEFC

RED II Hållbarhetskriterie RED II Exempel på motsvarande FSC-krav Exempel på motsvarande PEFC-krav

29.6 a Avverkningars laglighet
FSC-certifierade skogsägare och aktörer får inte direkt eller indirekt ha några kopplingar till 
olaglig skogsavverkning och handel med olagligt avverkat virke eller skogsprodukter

Skogsbruket ska bedrivas aktivt och uthålligt i enlighet med skogsvårdslagen, annan relevant 
lagstiftning och skogspolitiska mål. 

29.6 a Återbeskogning av avverkade områden
FSC-certifierade skogsägare måste röja, gallra och föryngra på̊ ett sådant sätt att man får snabb
och säker återbeskogning och produktiva bestånd.

PEFC hänvyisar till lagstiftning för återbeskogningsplikt. PEFC ställer krav på att aktiv 
återbeskogning genomförs med ståndortsanpassade metoder. 

29.6 a
Utpekande och skydd av områden för 
naturvårdsändamål, inklusive sådana områden 
inom våtmarker och torvmarker

FSC-certifierade skogsägare och aktörer får inte direkt eller indirekt ha några kopplingar till 
betydande omvandling av skog till plantager eller annan, icke skoglig, markanvändning eller
skogsbruk som förstör höga naturvärden. Vid avverkning lämnas naturvårdshänsyn i form av 
högstubbar, död ved, naturvärdesträd, skyddszoner vid vattendrag m.m.

Skogar med höga naturvärden, som inte prioriterats för avsättning, ska brukas med en hög 
naturvårdsambition. I skogsbruksplanen angivna riktlinjer för hänsyn till befintliga värden ska följas. 
Blöt skogsmark har ofta en lång skogskontinuitet med särskilda naturvärden. Sådan skogstyp ska 
normalt avsattas för naturvårdsändamål

29.6 a
Hänsyn till markkvalitet och biodiversitet vid 
avverkning

FSC-certifierade skogsägare och aktörer ska upprätthålla, bevara och/eller återställa
skogsbruksenhetens ekosystemtjänster och miljövärden och ska undvika, minska eller åtgärda
negativ miljöpåverkan. Certifikatsinnehavaren ska även bevara och/eller stärka höga
bevarandevärden (High Conservation Values, HCV) inom skogsbruksenheten utifrån ett
försiktighetsförfarande.

Skogsägaren ansvarar för att bevara och utveckla förutsättningar för biologisk mångfald på̊
fastigheten. Vid urval och avgränsning ska områden prioriteras efter deras betydelse för biologisk 
mångfald. Nyckelbiotoper ska väljas ut i första hand, i andra hand ska andra områden med höga 
naturvärden och/eller utvecklingsbara naturvärden väljas. Skogsskötselåtgärder som återställer 
eller skapar förutsättningar för att skyddsvärda biotoper binds samman ska användas där så är 
praktiskt och ekonomiskt möjligt. 

29.6 a
Upprätthållande eller förbättring av skogens
långsiktiga produktionskapacitet

För att erhålla FSC:s skogsbrukscertifiering krävs att skogsägaren ”ska på ett effektivt sätt förvalta 
den mångfald av produkter och andra nyttigheter som finns på
skogsbruksenheten så att den långsiktiga ekonomiska bärkraften samt miljöfördelarna och de 
sociala fördelarna upprätthålls eller förbättras” 

Uttag av skogsbränsle är en naturlig del av ett aktivt skogsbruk och ska utföras på̊ ett hänsynsfullt 
sätt så att markens långsiktiga produktionsförmåga bevaras, körskador minimeras och lämnad 
generell hänsyn bibehålls. 
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